
 

1
 

ANO XV | N° 1328 | Macau, 14 de Junho de 2018 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 
EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°643/2017 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN 
 
CONTRATADA: NEUTRON SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME. 
 
CNPJ: 23.342.278/0001-42 
 
OBJETO: TERMO ADITIVO DE PRAZO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DIÁRIO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA E TRANSPORTADA EM PORÇÕES, DO TIPO CAFÉ 
DA MANHÃ PARA OS SERVIDORES DA LIMPEZA URBANA (GARIS) DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
VALOR MENSAL: R$ 13.728,00 (TREZE MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
21.001.15.122.0014.2025– SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. 
 
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM 
 
VIGÊNCIA: OS SERVIÇOS CONTINUADOS SERÃO PRESTADOS POR (DOZE) MESES, CONTADOS DE 15 DE MAIO DE 2018 
A 14 DE MAIO DE 2019. 
 
MACAU (RN), 14 DE MAIO DE 2018. 
 
ASSINANTES: 
 
TÚLIO BEZERRA LEMOS 
PREFEITO 
 
JAERTON SILVA DE LIMA 

NEUTRON SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI – ME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2
 

ANO XV | N° 1328 | Macau, 14 de Junho de 2018 

 

 

 

Portaria nº 0187/2018, de 13 de junho de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem remuneração, a servidora Francimone de Carvalho 

Simão, matrícula nº 11177, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, na função de Auxiliar de Ensino Infantil, de 

acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante o período de 24 (vinte 

e quatro) meses. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de junho de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos 

 

PREFEITO 

José Elias de Medeiros Júnior 

 

 

 

 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

